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 خلاصه

 های ساختمانی رسیسطحی برروی نخالهی صنعتی از طریق جذب های آلودهدر این تحقیق قابلیت حذف فلز سنگین و  سمی روی ازآب

ی این روی از پساب به کمک ذرات نوع عمده کی جذب برای حذف کاتیونیو سینت، مطالعات تعادلی در این راستابررسی شده است . 

های ایزوترم و سینتیکی از روش رگرسیون غیرخطی استفاده ضایعات یعنی آجرهای رسی انجام شده است. در این پژوهش برای برازش مدل

پیترسون است و همچنین رفتار سینتیکی -ردلیچ مطابق با ایزوترمنشان داد که فرآیند جذب روی بر جاذب انتخابی  هاشده است. نتایج آزمایش

مطالعات ترمودینامیکی به منظور تعیین پارامترهای ترمودینامیکی و نوع جذب انجام گرفت.  در ادامه کند.آن از مدل سینتیکی الوویچ تبعیت می

( و mg/g08/4  حداکثرقیمت )سبتاً مناسب این جاذب ارزانبا توجه به ظرفیت جذب ن .باشدمی فیزیکیجذب از نوع  که نتایج نشان داد

 شود این ماده را بتوان در حذف روی در مقیاس کلان به کاربرد.بینی میهای ساختمانی، پیشفراوانی آن در نخاله

 

 آجرهای رسی، جذب سطحی، حذف رویکلمات کلیدی: 
 

 

  مقدمه .1

 

یا مجدداً  دهند. این ضایعات اگر بازیافت نشوندبخش قابل توجهی از ضایعات را تشکیل میهای ساختمانی امروزه در شهرهای بزرگ، نخاله

شوند. در این میان حجیم  (landfill( و یا دفن )disposalباید دفع )همانند سایر پسماندها  در صنعت ساختمان مورد استفاده قرار نگیرند،

ی مدهشود که بخش عرسی صنعت ساختمان شامل انواع آجرها می هاینخالهبرد. می های حمل و نقل و دفن را بالابودن این مواد هزینه

تواند دستاورد مهمی در ها میها به ویژه در تصفیه پسابهای جدیدی برای کاربرد مجدد آنی روشگیرد، لذا توسعهها را در بر مینخاله

 ها باشد.ارتقای مدیریت این نخاله

ناپذیری تخریبها به دلیل سمی بودن و زیستاست. حذف این کاتیون فلزی از پساب ی آبو آلایندهروی یکی از فلزات سنگین 

 mg/L 2های سطحی حداکثر ها به آبی پسابآن امری اجتناب ناپذیر است. مطابق استاندارد ایران، حد قابل قبول این آلاینده در تخلیه

ی از قبیل تبادل یونی، اولترافیلتراسیون و اسمز معکوس و جذب سطحی قابل انجام است که . حذف روی از فاز آبی به طرق مختلف]1[باشدمی

انتخاب تر است. مهمترین بخش در این روش، تر و کاراهای پایین مقرون به صرفهدر این بین جذب سطحی برای حذف روی در غلظت

 قیمت و فراوان است.جاذبی مناسب، ارزان

های فلزی به طور گسترده مورد بررسی قرار گرفته ها در حذف آلایندهای بالا هستند. قابلیت رسآجرها محصول پخت رس در دم

توانایی اند. اما تاکنون ها به کار رفتهاز پساب ]4[و فسفات ]3[، جیوه]2[ئوروفلها نظیر است. همچنین ذرات آجر برای حذف برخی آلاینده
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